
Protokół sesji nr XXXV/13 

Rady Miejskiej 

w Szczawnie-Zdroju 

w dniu 14 października 2013 r. 
  

Miejsce obrad - sala konferencyjna Urzędu Miejskiego 

Godzina rozpoczęcia obrad - 10
00

, zakończenia – 13
15

 

  

Nieobecni: S. Burdzy, W. Warchał i U. Wójcik 

 Spóźniła się R. Bukowska Mucha, obecna od godz. 10
10

 po zrealizowaniu pkt 2 

porządku obrad. 

 Wcześniej opuściły salę obrad: M. Pachota i B. Wyrwaszewska, nieobecne od godz. 

12
00

 po zrealizowaniu pkt 6 porządku obrad. 

 

Ad 1. 

 Sesję Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju otworzył i prowadził Stanisław Borkusz - 

Przewodniczący Rady. 

 Przewodniczący Rady powitał radnych i zaproszonych gości: 

 ,Burmistrza – Tadeusza Wlaźlaka ־

 ,Zastępcę Burmistrza – Urszulę Burek ־

 ,Sekretarza – Teresę Bebel ־

 ,Adwokata – Marka Żegnałka ־

 ,Radcę prawnego - Wacława Tymoczkę ־

 .Zastępcę Dyrektora Przychodni Specjalistycznej Regina i Walenty Śliwa – Roberta Śliwę ־

 

 Prowadzący obrady poinformował, że zawiadomienie o sesji wraz z porządkiem obrad 

zostało dostarczone radnym w terminie zgodnym ze Statutem Uzdrowiskowej Gminy 

Miejskiej. W związku z powyższym ogłosił prawomocność zwołania sesji. 

 Na podstawie listy obecności stwierdził, że na stan 15–radnych obecnych jest 11 -

radnych. W związku z powyższym ogłosił quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych uchwał. Dodał, że radna U. Wójcik zgłosiła przyczynę absencji, radni: R. 

Bukowska Mucha, S. Burdzy i W. Warchał nie poinformowali o przyczynie nieobecności. 
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Lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

 Przewodniczący Rady zaapelował do radnych, aby się zmobilizowali i nie opuszczali 

posiedzeń Rady jak i posiedzeń komisji, gdyż jest zbyt duża absencja ze strony tych samych 

osób. 

 

Ad 2. 

 Prowadzący obrady zapytał, czy są uwagi lub wnioski do porządku obrad (porządek 

obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

Wniosków nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie porządek obrad został przyjęty jednogłośnie              

(za - 11 głosów). 

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie XXXV sesji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z sesji Rady Miejskiej w dniu 23 września 2013 r. 

4. Interpelacje, zapytania i wnioski radnych. 

5. Podstawowa opieka zdrowotna w mieście w oparciu o informacje Kierownictwa 

Przychodni Zdrowia. 

6. Sprawozdanie Burmistrza z prac w okresie między sesjami. 

7. Sprawozdania z prac komisji Rady i przedstawienie wniosków. 

8. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2013; 

b) w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości; 

c) w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty 

targowej; 

d) w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015; 

e) w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy terenu części 

działki nr 309/22 położonej w Szczawnie-Zdroju. 

9. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wnioski. 

10. Informacje i komunikaty. 

11. Zamknięcie obrad. 
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Ad 3. 

 Prowadzący obrady poinformował, że protokół z sesji w dniu 23 września br. został 

sporządzony przez Protokolanta, sprawdzony przez Wiceprzewodniczącego i podpisany przez 

Przewodniczącego Rady, wyłożony do wglądu w biurze Rady. Protokół przesłany został 

pocztą elektroniczną do 10 radnych. Uwag nie wniesiono.  

 Zapytał, czy protokół ma być odczytany na sesji, czy są inne wnioski. 

 Radna M. Boguszewska wnioskowała o przyjęcie protokołu bez czytania. 

Poddany pod głosowanie wniosek został przyjęty jednogłośnie 

(za – 12 głosów). 

 Prowadzący obrady poinformował, że protokół zamieszczony zostanie na stronie 

internetowej Urzędu (BIP). 

 

Ad 4. 

 Radna R. Bukowska Mucha zapytała, jaka firma została wyłoniona na oczyszczanie 

miasta. 

 

Ad 5. 

 Przewodniczący Rady poinformował, że Z-ca Dyrektora Przychodni Specjalistycznej 

Pan R. Śliwa złożył pisemną informację nt. sprawowanej opieki zdrowotnej na terenie 

Szczawna-Zdroju (informacja stanowi załącznik nr 3 do protokołu). 

 Dodał, że członkowie komisji zapoznali się z informacją, a Komisja Spraw 

Obywatelskich wydała pozytywną opinię w tej sprawie. 

 

 R. Śliwa przybliżył dane zawarte w informacji, a następnie poinformował, że w 

pierwszym kwartale 2014 r. będzie wprowadzona w Przychodni dokumentacja elektroniczna i 

rejestracja internetowa. Dodał, że nie jest wiadome jak długo będzie działała poradnia 

ginekologiczna, gdyż ministerstwo rozpatruje wniosek, aby w całej Polsce poradnie 

funkcjonowały przy szpitalach. 

 

 Radna Z. Dembna zapytała o poradnię stomatologiczną, czy planowane są badania 

profilaktyczne. 

 Z-ca Dyrektora wyjaśnił, że w szczawieńskiej Przychodni Zdrowia stomatolodzy 

dzierżawią pomieszczenie gabinetowe i umowy zawierają bezpośrednio z Narodowym 

Funduszem Zdrowia, a nie z Przychodnią. 

Wyjaśnił, że Programy badań profilaktycznych organizuje NFZ. 

 

 Przewodniczący Rady zapytał, co w przypadku np. bolącego zęba. 

 Otrzymał wyjaśnienie, że należy zarejestrować się w przychodni i leczyć chory ząb. 
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 Radna M. Pachota poinformowała, że niepełnosprawna osoba potrzebowała 

zaświadczenie do laryngologa oraz receptę na lekarstwa. W rejestracji otrzymała informację, 

że należy przywieźć pacjenta.  

 Pan R. Śliwa wyjaśnił, że NFZ ukarał za wypisywanie recept bez widzenia pacjenta, 

gdyż chory może przebywać w innej placówce medycznej i tam wykonywane ma 

świadczenia. Pacjent obłożnie chory może być obsłużony przez lekarza poprzez zamówienie 

wizyty domowej. W bieżącym roku interniści mieli 545 wizyt domowych. 

 

 Radna M. Pachota zwróciła uwagę, że lekarz przychodzący do domu pacjenta 

wypisuje recepty pełnopłatne. 

 Otrzymała informację, że lekarz, który ma podpisaną umowę z NFZ może wypisywać 

recepty ze zniżką. 

 

 Prowadzący obrady zaproponował, aby pracownik Przychodni odwiedzał pacjenta w 

celu stwierdzenia czy jest obłożnie chory i czy przebywa w domu. 

 Udzielona została odpowiedź, że taką wizytę powinien odbyć lekarz, który zbada 

pacjenta, takich uprawnień nie posiada siostra środowiskowa. 

 

 Radna S. Tobis-Pańczyszyn przypomniała, że Rada wystąpiła z wnioskiem o 

zatrudnienie w naszej Przychodni lekarza ginekologa. W informacji pisemnej wykazano 

zatrudnienie trzech ginekologów. Zaproponowała, aby z chwilą likwidacji gabinetów 

ginekologicznych przez Ministerstwo, pozostawić przynajmniej jednego ginekologa. 

 

 Radna M. Boguszewska stwierdziła, że polityka państwa jak i NFZ jest chora gdyż 

paraliżuje pracę lekarzy i placówek. 

 

 Radny J. Kaczanowski zaproponował, aby został zrobiony wykaz lekarzy 

zatrudnionych w Przychodni i wywiesić go do wiadomości pacjentów. 

 Pan R. Śliwa przyjął propozycję Radnego. 

 

 Radna B. Wyrwaszewska stwierdziła, że Rada walczyła o zatrudnienie lekarza 

ginekologa. Zapytała, ile kobiet korzysta z programów profilaktyki. Zwróciła uwagę na zapis 

w informacji, że porad ginekologicznych było 1.553 i wykonano 34 badania USG. Uważa, że 

tych badań jest zbyt mało w porównaniu do liczby porad ginekologicznych. Sprzęt w naszej 

Przychodni jest, więc dlaczego nie wykonuje się badań profilaktycznych. Dodała, że podczas 

prywatnych wizyt lekarskich pacjentki mają zapewnione pełne badania. 

 Z-ca Dyrektora Przychodni Specjalistycznej wyjaśnił, że część badań 

specjalistycznych wykonywanych jest w Przychodni przy ul. Grodzkiej. W szczawieńskiej 

przychodni uprawniony do badań jest tylko jeden lekarz. Odnośnie ilości cytologicznych 

badań profilaktycznych poinformował, że program limitowany jest przez NFZ. 
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 Radna R. Bukowska Mucha poinformowała, że w naszej Przychodni kobiety w ciąży 

mają proponowane badania USG w gabinecie prywatnym. Dodała, że w dzisiejszych czasach 

nie każdą ciężarną kobietę stać jest na zapłacenie za badania. Stwierdziła, że należałoby 

lekarzom zwrócić na to uwagę. Wnioskowała o dołożenie starań by ginekolog był w 

Przychodni. 

 Pan R. Śliwa przychylił się do wypowiedzi Przedmówczyń w sprawie utrzymania 

gabinetów ginekologicznych, gdyż chce, aby placówki rozwijały się i zapewniały pełną 

opiekę lekarską. 

  

 Radna R. Bukowska Mucha zwróciła uwagę na konieczność lepszego propagowania 

badań profilaktycznych by mogło z nich skorzystać jak najwięcej osób. 

 Otrzymała odpowiedź, że Spółka nie ma funduszy na reklamę. 

 

 Radny Z. Dec zapytał, czy prawidłowe jest to, że pacjent, który należy do Przychodni 

np. przy ul. Browarnej w nagłym przypadku wykonuje badanie EKG w najbliższej 

przychodni i musi zapłacić za badanie. 

 Otrzymał wyjaśnienie, że pacjenci deklarują, do jakiej chcą przychodni należeć i ta 

placówka powinna wykonać badanie, które następnie refunduje NFZ. W nagłych przypadkach 

należy wezwać pogotowie ratunkowe. 

 

 Radna Z. Dembna zapytała, czy jest psychiatra i urolog w Przychodni. Dodała, że 

miasto ma bardzo dużo ludzi starszych, którzy potrzebują tego typu lekarzy. 

 Otrzymała odpowiedź, że lekarze ci przyjmują tylko w gabinetach prywatnych przy ul. 

Uczniowskiej i ul. Grodzkiej. Stworzenie gabinetów dla psychiatry czy urologa wymaga 

pewnej procedury: trzeba stworzyć odrębną rejestrację, oddzielne gabinety. Dodał, że z 

pozyskaniem tych lekarzy jest ciężko gdyż są to specjaliści deficytowi. 

 

 Przewodniczący Rady: 

 zwrócił uwagę, że poprawiła się sprawa związana z rejestracją do lekarza, gdyż można ־

wykonać ją telefonicznie. Personel wykonuje swoje zadania należycie; 

 przypomniał, że Rada Miejska apelowała do Burmistrza o wystąpienie do NFZ o ־

zatrudnienie ginekologa i sprawa została załatwiona; 

 w dniu dzisiejszym padł wniosek o wywieszenie listy lekarzy zatrudnionych w ־

Przychodni. 

 

 Burmistrz poinformował o następujących sprawach: 

 zadania własne gminy polegają na zapewnieniu mieszkańcom podstawowej opieki ־

zdrowotnej, a nie specjalistycznej. Podstawowa opieka zdrowotna jest zapewniona; 
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 ;przy tak dużej ilości starszych ludzi widzi potrzebę zatrudnienia geriatry ־

 .lekarzy w Szczawnie-Zdroju jest dużo. Jeden lekarz przypada na ok. 100-120 pacjentów ־

Oprócz podstawowej opieki mamy zatrudnionych specjalistów; 

 należy mieć świadomość, że lekarz zanim wypisze receptę musi widzieć i zbadać ־

pacjenta; 

 ;od 2008 roku liczba zarejestrowanych pacjentów zwiększyła się o ok. tysiąc osób ־

 ,zgadza się z wypowiedzią Radnej, że służba zdrowia jest chora: ciągłe eksperymenty ־

zmiany w wykazach refundowanych leków, protesty lekarzy itd.; 

  duża liczba przyjęć pacjentów: przez internistów - 12.610  przyjęć i przez pediatrę - 2.464 ־

przyjęć; 

 ;w pisemnej informacji nic nie wspomniano o medycynie szkolnej i opiece nad młodzieżą ־

 ;w Przychodni zatrudnionych jest 17 osób, brakuje jednak informacji o ilości etatów ־

 nasza Placówka nie prowadzi usług stomatologicznych, lekarze podpisali umowę ־

bezpośrednio z NFZ; 

 w ciągu ostatniego roku do Urzędu nie wpłynęła żadna informacja nt. funkcjonowania ־

placówki, z tego wynika, że szczawieńska Przychodnia pracuje dobrze. 

 

 Prowadzący obrady dodał, że do Rady również nie wpłynęły skargi. Znacznie 

poprawiła się obsługa, rejestratorki są sympatyczne i przekazują pacjentom pełną informację. 

 

 Radna M. Pachota pochwaliła siostrę środowiskową Panią Urszulę, która wywiązuje 

się bardzo dobrze z obowiązków, jest osobą ciepłą, bezinteresowną i zawód swój wykonuje z 

powołania. 

 

 Radna S. Tobis-Pańczyszyn zaapelowała, aby sprawę zatrudnienia w przychodni 

lekarza geriatry potraktować, jako wniosek z dzisiejszej sesji. 

 

 Zastępca Dyrektora R. Śliwa poinformował, że na terenie Polski jest 200 geriatrów, ale 

poczyni starania, aby przynajmniej raz w miesiącu był w przychodni. 

 

 Burmistrz poinformował, że na Górnym Śląsku funkcjonuje internetowa platforma e-

pacjent służąca ułatwieniu planowania i umawiania wizyt. 

 

 Prowadzący obrady zwrócił uwagę, że w Przychodni nie ma informacji, który lekarz 

przyjmuje w gabinecie przy ul. Grodzkiej, a który przy ul. Uczniowskiej. 

 Zastępca Dyrektora R. Śliwa wyjaśnił, że taka informacja widnieje na stronie 

internetowej NFZ. Dodał, że informacja będzie wywieszona w szczawieńskiej placówce. 
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Informacja nt. podstawowej opieki zdrowotnej została przyjęta przez Radę jednogłośnie  

(za – 12 głosów). 

 

Ad 6. 

 Zastępca Burmistrza U. Burek złożyła sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie 

między sesjami. Poinformowała, że na każdym spotkaniu omawiany był stan finansowy 

Gminy, zapoznano się ze zmianami przepisów prawnych, rozpatrywano indywidualne 

podania mieszkańców. Dodała, że Burmistrz spotkał się z Zespołem kierowania cztery razy i 

rozpatrzył następujące sprawy: 

 poinformował o spotkaniu członków Aglomeracji Wałbrzyskiej, podczas którego ־

omówione zostały możliwości pozyskania środków finansowych na realizację zadań 

Aglomeracji w ramach: Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych i Europejskiego 

Funduszu Społecznego. Została również podjęta uchwała o przystąpienia do Aglomeracji 

Wałbrzyskiej gmin z powiatu świdnickiego. Prezydent Miasta Wałbrzycha skierował 

pismo do Marszałka Województwa Dolnośląskiego informując o woli przystąpienia 

kolejnych gmin do Aglomeracji Wałbrzyskiej oraz do Zintegrowanych Inwestycji 

Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej; 

 Skarbnik poinformowała o spotkaniu Skarbników w WZWiK w sprawie dalszych prac ־

nad zmianą statutu Związku. Omówiła proponowane zmiany zapisów w statucie oraz ich 

wpływu na budżet miasta na 2014 rok; 

 .zapoznano się z wynikami postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn ־

„Budowa budynku hali sportowej wraz z niezbędną infrastrukturą”; 

 zapoznano się z notatką ze spotkania, na którym omówiono z Wykonawcą uwagi do ־

projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego; 

 zapoznano się z prośbą Agencji Rozwoju Przemysłu o zajęcie stanowiska w sprawie ־

nabycia pakietów akcji w DARR. Ustalono, że Adwokat udzieli odpowiedzi, że zbycie 

akcji może nastąpić wspólnie z ARP, i że gmina nie jest zainteresowana odkupieniem od 

ARP akcji w DARR; 

 zapoznano się z Postanowieniem Ministra Zdrowia w sprawie uzgodnienia projektu ־

decyzji o warunkach zabudowy dla inicjatywy Spółki „Uzdrowisko Szczawno-Jedlina” 

polegającej na „Przebudowie z adaptacją i zmianą sposobu użytkowania byłej pralni na 

obiekt biurowo-administracyjny”; 

 zapoznano się z protokołem kontroli zapewnienia bezpiecznych i higienicznych ־

warunków korzystania z obiektów szkolnych na dzień 2 września 2013 r; 

 ,zapoznano się ze spisem z natury sprzętu i wyposażenia sportowego w MKS-e. Przyjęto ־

że od dnia dokonania spisu stanu magazynowego zostaną zaprowadzone kartoteki 

magazynowe sprzętu sportowego; 

 .zapoznano się z wynikami postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn ־

„Utrzymanie terenów komunalnych w Szczawnie-Zdroju”. Stanowisko Komisji 

Przetargowej zostało zaakceptowane; 

 ”zaakceptowano treść pisma do Przedsiębiorstwa Handlowo-Usługowego „Vicotel ־
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podtrzymującego stanowisko o wyborze wykonawcy w postępowaniu o udzielenie 

zamówienia publicznego pn. „Utrzymanie terenów komunalnych w Szczawnie-Zdroju”; 

 zapoznano się z przekazanym przez Radę Miejską Odpisem Postanowienia ־

Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego we Wrocławiu z dnia 2 września 2013 w 

sprawie skargi Pani W. Magierowskiej na Uchwałę Nr XXXII/46/13 Rady Miejskiej z 

dnia 10 czerwca 2013 r. dotyczącej wniosku o ponowne rozpatrzenie sprawy odstąpienia 

od żądania zwrotu udzielonej bonifikaty; 

 zapoznano się z relacją Zastępcy Burmistrza z udziału w spotkaniu Członków Lokalnej ־

Organizacji Turystycznej Aglomeracji Wałbrzyskiej w sprawie ramowej koncepcji 

działalności i strategii rozwoju LOT-u. Lider Aglomeracji Wałbrzyskiej wskazał na szefa 

organizacji Prezesa „Zamku Książ”; 

 zapoznano się z informacją, że Pan Jerzy Siatkowski został uhonorowany tytułem ־

„Zasłużony dla Powiatu Wałbrzyskiego” i proponuje zamieścić na stronie internetowej; 

 zapoznano się z protokołem kontroli Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego ־

w zakresie utrzymania przystanków autobusowych na terenie miasta - brak 

nieprawidłowości; 

 zapoznano się z propozycją zorganizowania akcji bezpłatnego badania wzroku dla ־

mieszkańców Szczawna-Zdroju; 

 dyskutowano nad propozycjami projektów uchwał Rady Miejskiej na październikową ־

sesję; 

 zapoznano się z informacją, że zakończyły się oględziny feralnego drzewa i ־

zabezpieczone zostały pozostałości. Postanowiono pozostawić pozostałości po drzewie do 

wiosny i posadzić obok nowe drzewo;  

 zobowiązano Wydział Gospodarki Komunalnej do dokonania przeglądu miasta pod kątem ־

usunięcia rzędów pojemników na odpady z centralnych punktów miasta. Zastępca 

Burmistrza zwróciła się do Radnych, aby rozmawiali z wyborcom by nie wystawiali 

pojemników przed posesje, pojemniki powinny być w miejscach niewidocznych; 

 postanowiono przekazać do Rady Miejskiej projekty uchwał, które będą w dniu ־

dzisiejszym rozpatrywane; 

 zapoznano się z informacją Przewodniczącego Rady Miejskiej o terminie i tematyce ־

październikowych komisji; 

 zaakceptowano treść odpowiedzi do Prokuratury Rejonowej dotyczącej wniosku o zmianę ־

uchwały w zakresie „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt dla gminy Szczawno-Zdrój na 2013 rok”; 

 zaakceptowano treść wystąpienia do Dyrektora Teatru Zdrojowego o dokonanie przeglądu ־

czerpni powietrza, będącej częścią systemu wentylacyjnego Teatru, znajdującej się w 

Parku Zdrojowym; 

 zaakceptowano treść wystąpienia do Poseł na Sejm RP Pani A. Kołacz-Leszczyńskiej o ־

pomoc w rozwiązaniu problemu sporu kompetencyjnego między gminą a DSDiK w 

sprawie wybudowanej obwodnicy Szczawna-Zdroju w ciągu drogi wojewódzkiej nr 376; 

 zaakceptowano koncepcję zagospodarowania zielenią terenu przed Zakładem ־
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Przyrodoleczniczym na wzór zieleni przed Domem Zdrojowym oraz z dodatkowymi 

nasadzeniami roślin kwitnących; 

 zapoznano się z protokołami z posiedzeń Miejskiej Komisji Rozwiązywania Problemów ־

Alkoholowych, w dniach 20 i 23 września br.; 

 postanowiono zlecić wykonanie tablic informacyjnych z regulaminem korzystania z ־

kompleksu sportowo-rekreacyjnego przy ul. Topolowej. Zwrócono uwagę, że współpraca 

z MKS-em nadal nie układa się pomyślnie. Zespół zapoznał się z informacją, że 

dodatkowo oprócz dresów zostaną zakupione dla zawodników koszulki i spodenki. Ze 

sportowcami zostanie zorganizowane spotkanie; 

 zapoznano się z informacjami Ministerstwa Edukacji Narodowej dotyczącymi udzielania ־

gminom dotacji celowej z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego; 

 zapoznano się z informacją, że lokatorka z ul. Kościuszki 19 podpisała umowę najmu ־

lokalu mieszkalnego w budynku przy ul. Kościuszki 3. Dyskutowano nad przeznaczeniem 

odzyskanych pomieszczeń dla potrzeb instytucji kultury, które mogłyby ubiegać się o 

środki pomocowe na modernizację i przystosowanie; 

 postanowiono przesunąć planowany na 19-22 czerwca 2014 r. Festiwal Wieniawskiego, z ־

uwagi na fakt przypadającego na 22 czerwca 2014 r. terminu pożegnania Ks. Infułata. 

Dyrektor Teatru Zdrojowego sugerowała rozważenie zaplanowania organizacji Festiwalu 

w maju. Zapoznano się z informacją, że 8 października odbędzie się pierwsze spotkanie 

Komitetu Organizacyjnego Obchodów Dni Szczawna-Zdroju; 

 ,zwrócono się do kierowników o wyspecyfikowanie najważniejszych zadań, inwestycji ־

wydarzeń, wyróżnień gminy i zmian, które miały miejsce na przestrzeni ostatnich 15 lat, 

pod kątem zamieszczenia ich w wydawnictwie o Szczawnie-Zdroju. W przekrojowym 

wydawnictwie podsumowującym 4 kadencje znalazłyby się również rozdziały o Parafii, 

Radzie Miejskiej i jednostkach organizacyjnych. Ustalono, że powyższe informacje 

powinny być przygotowane w październiku; 

 zapoznano się z listem intencyjnym podpisanym przez Członków Aglomeracji ־

Wałbrzyskiej w sprawie „Współpracy służącej realizacji wspólnych działań w ramach 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych Aglomeracji Wałbrzyskiej”. Burmistrz zdał 

relację z udziału w spotkaniu w tej sprawie. Dla Wrocławia przekazanych zostanie 155 

mln Euro, na 4 Aglomeracje pozostaje do podziału 260 mln Euro; 

 zapoznano się z informacją o wyniku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego ־

pn. „Pełnienie czynności zastępstwa inwestycyjnego nad realizacją zadania 

inwestycyjnego pn. Budowa budynku Hali Sportowej wraz z niezbędną infrastrukturą”. 

Postanowiono zaakceptować stanowisko Komisji Przetargowej i powierzyć realizację 

zadania najkorzystniejszemu oferentowi; 

 zapoznano się z pismem mieszkańców i proponuje poinformować, że warunek wykonania ־

drogi został określony w decyzji i nie ma możliwości jej zmiany. Wnioskodawców należy 

poinformować również, że brak jest możliwości zaliczenia drogi gruntowej do dróg 

publicznych. Zaakceptowano stanowisko wydziału w zakresie ustawienia znaku „zakaz 

ruchu pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej 2,5 tony”; 
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 zapoznano się z wynikami kontroli Najwyższej Izby Kontroli w zakresie planowania i ־

realizacji przez gminy zadań w zakresie oświetlenia przestrzeni publicznej; 

 przyjęto do realizacji propozycję zorganizowania konkursu plastycznego dla dzieci i ־

młodzieży ze szczawieńskich placówek oświatowych w ramach kampanii informacyjnej 

„Gminne Rady na Odpady”; 

 zapoznano się z opinią Starostwa Powiatowego dla wniosku o wyznaczenie miejsca ־

postojowego dla pojazdu osoby niepełnosprawnej przy ul. Bohaterów Warszawy 12.  

Postanowiono wprowadzić organizację ruchu polegającą na jednostronnym parkowaniu 

pojazdów i wyznaczeniu ogólnego miejsca do parkowania dla osób niepełnosprawnych; 

 zapoznano się z Uchwałą Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie stanowiska ־

Sejmiku Województwa Dolnośląskiego dotyczącego projektu Programu Operacyjnego 

Infrastruktura i Środowisko na lata 2014-2020; 

 ,zapoznano się z protokołem kontroli prawidłowości zastosowania, wykonania ־

funkcjonowania i utrzymania znaków drogowych, urządzeń sygnalizacji świetlnej, 

urządzeń sygnalizacji dźwiękowej oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego 

umieszczonych na drogach gminnych w Szczawnie-Zdroju; 

 .zapoznano się z protokołem z posiedzenia Komisji Stypendialnej w dniu 25 września br ־

Zaakceptowano stanowisko Komisji w sprawie przyznania stypendium szkolnego i 

jednorazowej pomocy finansowej; 

 zapoznano się z informacją nt. zimowych ścieżek rekreacyjno-sportowych (biegowych) ־

oraz informacją o spotkaniu w dniu 15 października br. przy udziale m.in. Dyrektora 

Decathlonu i Prezesa KKG Wieża Anny; 

 zapoznano się z informacją, że odbyło się pierwsze posiedzenie Komitetu ־

Organizacyjnego Dni Szczawna-Zdroju; 

 zapoznano się z informacją, że na 7 grudnia zaplanowane zostały Jubileusze 50-Lecia ־

Pożycia Małżeńskiego; 

 postanowiono wystąpić do Dyrektora Teatru Zdrojowego o rozważenie możliwości ־

wyznaczenia dodatkowych pomieszczeń dla potrzeb archiwum zakładowego; 

 zaakceptowano zarządzenia w sprawie przeprowadzenia spisu z natury majątku Urzędu ־

Miejskiego w Szczawnie-Zdroju oraz powołania komisji inwentaryzacyjnej oraz 

przeprowadzenia spisu z natury pozostałych środków trwałych i środków transportu 

gminy; 

 zapoznano się z zaproszeniem na uroczyste obchody 10-lecia współpracy między ־

Województwem Dolnośląskim i Krajem Kralovohradeckim. Postanowiono zaoferować 

udział Przewodniczącemu Rady Miejskiej. 

 

 Burmistrz uzupełnił powyższe sprawozdanie, informując o następujących sprawach: 

 Dyrektor Wydziału Urzędu Marszałkowskiego był zaniepokojony postępem prac ־

związanych z budową hali sportowej i czy będzie możliwe wydatkowanie przyznanej 

transzy na realizację tego zadania jeszcze w 2013 roku. Udzielona została odpowiedź, że 

gmina jest już po przetargu, harmonogram prac jest opracowany, przyznane kwoty będą 
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wydatkowane w 2013 r.;   

 budowa zachodniej obwodnicy przesunięta jest na plan dalszy. Gmina otrzymała ־

odszkodowanie za przejęte tereny przez Skarb Państwa. Gmina została zobowiązana do 

zapewnienia mieszkań lokatorom budynku przy ul. Łączyńskiego 58 i 60. Dla dwóch 

rodzin znalezione zostały mieszkania i spisana umowa, jeszcze dla czterech rodzin 

poszukiwane są lokale; 

 Aglomeracja Wałbrzyska, na dzień dzisiejszy obejmuje 23 gminy. Wartość wszystkich ־

prac zapisanych w opracowaniu ZIT wynosi trzy i pół miliarda zł. 

 

 Prowadzący obrady stwierdził, że sprawą ustawiania pojemników na odpady powinna 

zająć się Straż Miejska, a nie radni.  

 

 Przewodniczący Rady wyraził zadowolenie z wytypowania nowej firmy do 

oczyszczania miasta. Zapytał, kiedy będzie przeprowadzona Akcja Rupieć. 

 Burmistrz odpowiedział, że Akcja Rupieć będzie przeprowadzona jesienią. 

 

 Radny J. Kaczanowski zapytał, na jaki okres podpisana została umowa z firmą 

oczyszczającą miasto i czy stawki pozostaną na tym samym poziomie. 

 Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że umowa z firmą będzie podpisana na 3-lata; 

stawki zostaną podwyższone. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że ważne jest, aby firma wywiązywała się należycie 

ze swoich zadań. 

 

 Radna M. Pachota poinformowała, że osoby, który sprzątały miasto nie nadawały się 

do tej pracy gdyż przez ostatnie dwa miesiące efektów nie było widać. 

 Burmistrz wyjaśnił, że jest to okres przejściowy, umowa z firmą zakończyła się 

30 września br. i od 1 października powinna rozpocząć pracę nowa firma. Z powodu protestu 

wyłoniona w konkursie firma nie może rozpocząć działalności. W związku z powyższym 

przedłużona została umowa z dotychczasową firmą na okres dwóch miesięcy. Prosił 

o zrozumienie zaistniałej, przejściowej sytuacji.  

Dodał, że Radna, która wskazuje, że jest brudno jednocześnie wystawia pojemniki na ulicę. 

 

 Radna S. Tobis: 

 poinformowała, że na chodniku, przy ul. Słowackiego jest bardzo dużo pojemników na ־

odpady (zielone i brązowe). Dodała, że należy rozmawiać ze wspólnotami, aby pojemniki 

były chowane w podwórkach; 

 zapytała, czy przy szczawieńskich przystankach autobusowych zamontowane będą ־

elektroniczne tablice informacji pasażerskiej; 
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 .zapytała, czy na terenie przy ul. Słowackiego (trójkąt) będą nasadzane krzewy ־

 Burmistrz odpowiedział, że: 

 w sprawę wyszukania miejsc na ustawienie pojemników powinni zająć się wszyscy, w ־

tym również radni. Uważa, że należy rozmawiać z mieszkańcami, aby znaleźć jak 

najlepsze rozwiązania gdyż nakazy niczego nie rozwiązują; 

 ;sprawa dużej ilości pojemników przy posesjach jest w trakcie rozpatrywania ־

 gmina nie jest właścicielem przystanków autobusowych, jednakże wystąpi do Pana ־

Prezydenta Wałbrzycha z propozycją zamontowania elektronicznych tablic informacji 

pasażerskiej na terenie Szczawna-Zdroju. 

 

 Radna Z. Dembna poprosiła o przybliżenie firmy, która będzie budowała halę 

sportową. 

 Zastępca Burmistrza poinformowała, że firma złożyła ofertę, prawdopodobnie buduje 

pięć basenów kąpielowych i jest ze Śląska. 

 

 Radny J. Kaczanowski stwierdził, że firma, która jest tania nie zawsze dobrze 

wykonuje pracę. Wyraził obawę, aby gmina nie miała znowu kłopotów podobne jak z 

Wykonawcą, który modernizował nasze boisko sportowe. 

 Zastępca Burmistrza odpowiedziała, że gmina też ma obawy, jednakże trzeba wyłonić 

wykonawcę i dać mu szansę. 

 

 Radna R. Bukowska Mucha zapytała, czego dotyczył protokół kontroli w szkołach. 

 Burmistrz wyjaśnił, że kontrola jest wewnętrzną sprawą każdej placówki oświatowej 

pod kątem przygotowania obiektów do rozpoczęcia roku szkolnego. 

 

 Radna R. Bukowska Mucha zapytała o kwotę odszkodowania, jaką otrzyma gmina z 

tytułu budowy obwodnicy. 

 Zastępca Burmistrza poinformowała, że sprawa dotyczy ok. 1,5 km odcinka drogi o 

szerokości ok. 40 m. Dodała, że nie może mówić o kwotach gdyż wpierw musi być 

wypracowane porozumienie, a dopiero później wykonana wycena. 

  

 Radny Z. Dec wyraził zdziwienie wobec stanowiska Dolnośląskiej Służby Dróg i 

Kolei, który nie przyjmuje argumentów Gminy w sprawie oświetlenia obwodnicy 

szczawieńskiej i proponuje zamontowanie osobnego zasilania. 

 Burmistrz wyjaśnił, że problem jest w tym, że gmina Stare Bogaczowice nie chce 

wydatkować żadnych kwot na oświetlenie obwodnicy. 

 

 Radna M. Boguszewska zapytała, czy lokatorzy budynków przy ul. Saperów 1 będą 
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mogli liczyć na flagę narodową i szczawieńską, aby móc włączyć się w obchody święta 

11 listopada. 

 Burmistrz poinformował, że będzie zrobione rozeznanie i budynki, w których gmina 

prowadzi zarząd, otrzymają flagi. 

Sprawozdanie z prac Burmistrza w okresie między sesjami zostało przyjęte jednogłośnie    

(za – 12 głosów). 

 

Ad 7. 

 Przewodniczący złożyli następujące sprawozdania z prac komisji: 

 

KOMISJA BUDŻETOWA i GOSPODARKI MIENIEM – J. Stachowiak 

Posiedzenie odbyło się 7 października br.  

Na stan 6 członków komisji, obecnych było 4 członków. 

Tematy posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektów uchwał oraz spraw złożonych do Rady Miejskiej 

2. Informacja z realizacji robót inwestycyjnych i remontowych prowadzonych na terenie 

gminy – potrzeby remontowe.  

3. Sprawy różne. 

 ;projekty uchwał zostały omówione i zaopiniowane pozytywnie ־

 projekt uchwały w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości ־

stawek opłaty targowej nie zawierał nazwisk kandydatów na inkasentów, więc został tylko 

przyjęty do wiadomości; 

 Kierownik Wydziału Gospodarki Lokalowej przybliżył informację na temat realizacji ־

robót remontowych i inwestycyjnych w lokalach i budynkach gminnych oraz w 

budynkach Wspólnot Mieszkaniowych – informacja została przyjęta; 

 Kierownik Wydziału Gospodarki Komunalnej omówił informację na temat realizacji ־

zadań inwestycyjno-remontowych dotyczących terenów komunalnych, zieleni parkowej, 

dróg gminnych, oświetlenia ulicznego itp. Omówił też potrzeby inwestycyjne w tym 

zakresie – informacja została przyjęta; 

 Zastępca Burmistrza poinformowała o podpisaniu umowy z firmą, która wygrała przetarg ־

na realizacje zadania – budowa hali sportowej. W trakcie realizacji jest opracowywanie 

dokumentacji technicznej dotyczącej zagospodarowania Wzgórza Gedymina i 

rewitalizacji amfiteatru. 

 

KOMISJA OŚWIATY, KULTURY i SPORTU – M. Boguszewska 

Posiedzenie odbyła się 9 października br. 

Na stan 6 członków komisji, obecnych było 5 członków. 
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Tematy posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektów uchwał oraz spraw złożonych do Rady Miejskiej. 

2. Sprawy różne. 

 ;projekty uchwał zostały omówione i zaopiniowane pozytywnie ־

 projekt uchwały w sprawie …… stawek opłaty targowej nie zawierał nazwisk kandydatów ־

na inkasentów, więc został tylko przyjęty do wiadomości; 

 

KOMISJA SPRAW OBYWATELSKICH – Z. Dembna 

Posiedzenie odbyło się 11 października br.  

Na stan 6 członków komisji, obecnych było 4 członków. 

Tematy posiedzenia: 

1. Opiniowanie projektów uchwał oraz spraw złożonych do Rady Miejskiej. 

2. Zaopiniowanie informacji z działalności Przychodni Zdrowia w Szczawnie-Zdroju. 

3. Sprawy różne. 

 .projekty uchwał zostały omówione i zaopiniowane pozytywnie za wyjątkiem uchwały dot ־

opłaty targowej; 

 .przyjęta została informacja Z-ca Dyrektora Przychodni Specjalistycznej ־

 

KOMISJA REWIZYJNA – R. Bukowska Mucha 

Przewodnicząca Komisji poinformowała, że nie przeprowadzono kontroli i nie zwoływano 

posiedzenia komisji. 

 

Przedstawiciel w Zgromadzeniu Wałbrzyskiego Związku Wodociągów i Kanalizacji         

- R. Bukowska Mucha 

Posiedzenie odbyło się 10 października br. 

Głównym tematem posiedzenia były sprawy związane z budżetem Związku w 2013 r. 

W sprawach różnych omawiano sprawę zmian w Statucie WZWiK. 

 

 Prowadzący obrady zapytał, czy są jakieś uwagi, propozycje do złożonych 

sprawozdań z prac komisji. 

 Radni nie zgłosili żadnych uwag. 

Poddane pod głosowanie ww. informacje zostały przyjęte jednogłośnie    

(za – 10 głosów). 
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Ad 8. 

 Przewodniczący Rady przypomniał, że omawiane projekty uchwał były dyskutowane 

na posiedzeniach komisji i zaopiniowane pozytywnie. 

 

Ad 8a) 

 Prowadzący obrady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie 

dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2013. 

 Pytań, ani uwag nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie ww. projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie       

(za – 10 głosów). 

 Projekt i uchwała stanowią załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Ad 8b)  

 Prowadzący obrady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie 

określenia stawek podatku od nieruchomości. 

 Pytań, ani uwag nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie ww. projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie  

(za – 10 głosów). 

 Projekt i uchwała stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad 8c)  

 Prowadzący obrady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie zasad 

ustalania i poboru oraz terminów płatności i wysokości stawek opłaty targowej. 

Na inkasentów zgłoszono kandydatury: 

- Panią Halinę Gulczyńską 

- Pana Kazimierza Kajrowicza 

- Panią Grażynę Zielonkę. 

Poddany pod głosowanie ww. projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi kandydatami został 

przyjęty jednogłośnie (za – 10 głosów). 

 Projekt i uchwała stanowią załącznik nr 7 do protokołu. 

 

Ad 8d)  

 Prowadzący obrady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na lata 2013-2015. 

 Pytań, ani uwag nie zgłoszono. 
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Poddany pod głosowanie ww. projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie  

(za – 10 głosów). 

 Projekt i uchwała stanowią załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 8e)  

 Prowadzący obrady zapytał, czy są jakieś uwagi do projektu uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy terenu części działki nr 309/22 

położonej w Szczawnie-Zdroju. 

 Pytań, ani uwag nie zgłoszono. 

Poddany pod głosowanie ww. projekt uchwały został przyjęty jednogłośnie  

(za – 10 głosów). 

 Projekt i uchwała stanowią załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 9.  

 Na pytanie radnej R. Bukowskiej Mucha odpowiedzi udzieliła Zastępca Burmistrza 

podczas składania sprawozdania z prac Burmistrza w okresie między sesjami. 

 

Ad 10.  

 Prowadzący obrady poinformował o następujących sprawach: 

 Burmistrz udzielił odpowiedzi Prokuraturze Rejonowej w Wałbrzychu w sprawie uchwały ־

Nr XXIX/22/13 Rady Miejskiej w Szczawnie-Zdroju z dnia 25 marca 2013 r. w sprawie 

„Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 

dla Gminy Szczawno-Zdrój na 2013 rok” informując, że Urząd prowadzi procedurę 

zmierzającą do zmiany przedmiotowej uchwały w celu doprowadzenia do zgodności z 

prawem; 

 Burmistrz przekazał do Rady projekt miejscowego planu zagospodarowania ־

przestrzennego Uzdrowiskowej gminy Miejskiej Szczawno-Zdrój dla obszaru w granicach 

strefy „A” ochrony uzdrowiskowej, celem zaopiniowania przez Komisję Uzdrowiskową; 

 w dniu 1 października br. Burmistrz złożył informację dotyczącą analizy oświadczeń ־

majątkowych pracowników Urzędu i kierowników jednostek organizacyjnych. Informacja 

zostanie załączona do protokołu sesji Rady (załącznik nr 10). 

Przewodniczący Rady dodał, że wszyscy radni złożyli oświadczenia majątkowe w 

ustawowym terminie. 

 

 Adwokat M. Żegnałek zwrócił uwagę, że na sali jest coraz mniej radnych, że na 

sesjach są zawsze te same osoby. Rada jest źle odbierana przez wyborców. Dodał, że na 

sesjach grudniowych dyskutowany będzie projekt budżetu Gminy na rok 2014. 

Zaproponował, aby Przewodniczący Rady wystąpił do nieobecnych radnych, aby rzetelnie 
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wykonywali ustawowe i statutowe obowiązki. 

 

 Radni M. Boguszewska i Z. Dec przychylili się do ponownego rozpatrzenia uchwały 

w sprawie potrąceń diet radnego. 

 

 Radna L. Miedzielska zgłosiła wniosek, aby Przewodniczący Rady wystąpił z pismem 

do nieobecnych radnych i przypomniał o obowiązku brania udziału w pracach Rady i jej 

Komisji. 

Poddany pod głosowanie wniosek został przyjęty jednogłośnie           

(za- 10 głosów). 

 

 Prowadzący obrady: 

 poinformował o uczestnictwie wraz z Przewodniczącą Komisji Oświaty, Kultury i Sportu ־

w uroczystości z okazji  Dnia Edukacji Narodowej. Impreza miała miejsce w Teatrze 

Zdrojowym a następnie w Bohemie i była przeprowadzona w sympatycznej atmosferze z 

udziałem Zastępcy Burmistrza Pani U. Burek; 

 poinformował, że uczestniczył w konferencji „Jan Paweł II- Papież Dialogu”. Konferencję ־

rozpoczął wykładem ks. bp. Ignacy Dec. Na zakończenie wystąpił zespół „Raz, dwa, 

trzy”; 

 podziękował uczestnikom, którzy brali udział w Turnieju Miast i Gmin Powiatu ־

Wałbrzyskiego w Mieroszowie. Przypomniał o bardzo dobrym występie dzieci z naszego 

Przedszkola a także uczniów z Miejskiej Szkoły Podstawowej oraz Publicznego 

Gimnazjum. Dodał, że następny Turniej planowany jest w czerwcu 2014 r. 

 

 Burmistrz poinformował o następujących sprawach: 

 zbliża się 95-rocznica odzyskania niepodległości, z tej okazji odbędzie się koncert w ־

Teatrze Zdrojowym z udziałem Chóru Akademickiego; 

 Starosta Wałbrzyski J. Piksa składając życzenia z okazji Dnia Edukacji Narodowej ־

wypowiedział się, że nie jest usatysfakcjonowany wynikami nauczania w Zespole Szkół 

im. Marii Skłodowskiej-Curie. Ogłoszony został konkurs na stanowisko dyrektora szkoły. 

Oferty złożyły trzy osoby. Wyniki konkursu powinny został ogłoszone w dniu 

17 października br. Burmistrz wyraził nadzieję, że z nowym dyrektorem będzie lepsza 

współpraca. 

 .z Prezesem Uzdrowiska Szczawno-Jedlina są bardzo sporadyczne kontakty ־

 

 Przewodniczący Rady poinformował, że posiedzenie Komisji Uzdrowiskowej 

wspólnie z pozostałymi radnymi odbędzie się 22 grudnia br.  

Tematem posiedzenia będzie zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie miejscowego planu 

zagospodarowania …. . 
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 Prowadzący obrady poinformował, że następne posiedzenie Rady odbędzie się w dniu 

02 grudnia br.  

Tematem posiedzenia będą sprawy związane z budżetem na 2014 rok. 

 

Ad 11. 

 Przewodniczący Rady stwierdził, że zrealizowane zostały wszystkie punkty porządku 

obrad, w związku z powyższym ogłosił zamknięcie XXXV sesji Rady Miejskiej. 

 

         Protokół sprawdził:    Protokół sporządziła:      Sesji przewodniczył: 

 J. Kaczanowski      K. Letka    S. Borkusz 
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WYKAZ ZAŁĄCZNIKÓW:  

1. Lista obecności Radnych. 

2. Lista zaproszonych gości. 

3. Porządek obrad. 

4. Informacja nt. sprawowania opieki zdrowotnej na terenie Szczawna-Zdroju. 

5. Projekt i uchwała w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2013. 

6. Projekt i uchwała w sprawie określenia stawek podatku od nieruchomości. 

7. Projekt i uchwała w sprawie zasad ustalania i poboru oraz terminów płatności i 

wysokości stawek opłaty targowej. 

8. Projekt i uchwała w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Wspierania Rodziny na 

lata 2013-2015. 

9. Projekt i uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy 

terenu części działki nr 309/22 położonej w Szczawnie-Zdroju. 

10. Informacja Burmistrza dotyczącą analizy oświadczeń majątkowych. 


